
UVM 2023

I 2023 har vi arbejdet med elevernes undervisningsmiljø på følgende måde:

- Spørgeskema:

o Eleverne i 2.-8. kl. har forud for skolehjemsamtalerne svaret på spørgsmål om
trivsel og undervisningsmiljø, hvor elevernes besvarelser efterfølgende er blevet
anvendt til dialog med elev og forældre om trivsel.

o Besvarelserne angiver også fokusområder for øget trivsel i klasserne, hvor
klasselæreren er ansvarlig for denne opgave sammen med eleverne

- Demokrati:

o Elevrådet tager jævnligt emner op, som eleverne ønsker behandlet; fodboldregler,
hygiejneforhold på toiletter m.v.

Tiltag for at øge trivsel:
- Temadag/uge hvor ”tolerance” var i fokus. Eleverne arbejdede med emnet ift. alder. De

ældste skrev projektopgave med denne overskrift, mens de yngste bl.a. arbejdede med
forskelligheder, fællesskabsøvelser og ”De 24 styrker” i klasser, hvor der er ekstra behov
for fokus på trivsel.

- Overraskelsesfrikvarterer, hvor de ældste elever planlægger noget for de yngre elever.
Disse frikvarterer bidrager aktivt til, at eleverne lærer hinanden bedre at kende

Konklusion
På skolen har der ikke i 2023 været gennemført en større og planlagt undersøgelse af elevernes
undervisningsmiljø. Men der er en tradition for at skolens lærere forud for skole-hjemsamtalerne
anvender redskaber fra Klassetrivsel.dk for at få indblik i, hvordan eleverne trives. Disse
undersøgelser/spørgeskemaer er tilbagevendende og giver klasselærerne anledning til at følge op
på seneste undersøgelser samt samtale med elev/forældre.

Handleplan
Vi forsætter med at anvende Klassetrivsel.dk til elevbesvarelser ift. vurdering og samtale om den
enkelte elevs trivsel.
Elevrådet arbejder fortsat med selvvalgte emner som f.eks. fodboldregler m.v. Elevrådet arbejder
også med fysiske forhold som lugtgener og hygiejneforhold på toiletterne.

Vi fortsætter arbejdet med trivsel jf. Trivselshjulet (offentliggjort på skolens hjemmeside).

Opfølgning
I 2024 gennemføres en større UVM med fokus på det fysiske undervisnings- og skolemiljø.


